
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 РЕШЕНИЕ 

10 августа 2023 года 
 

№ 100/1-5 

 г.Белорецк  

Об утверждении текста избирательного бюллетеня  

для голосования на выборах депутатов Государственного Собрания – 

Курултая Республики Башкортостан седьмого созыва  

по Белорецкому избирательному округу № 38  

  

В соответствии с пунктом 4 части 5 статьи 24, статьей 77 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной 

комиссии от 6 марта 2023 года №17/2-7 возложены полномочия окружной 

избирательной комиссии Белорецкого избирательного округа № 38, решила: 

1. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на 

выборах депутата Государственного Собрания – Курултая Республики 

Башкортостан седьмого созыва по Белорецкому избирательному округу №38 

(прилагается). 

2. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан. 

3. Разместить настоящее решение на официальной странице в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

https://www.cikrb.ru/regulations/02t012/index.php, на информационном стенде 

территориальной избирательной комиссии. 

 

Председатель Э.Ф. Копытова   

Секретарь И.В. Андреева 

https://www.cikrb.ru/regulations/02t012/index.php


2 
 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023 года № 100/1-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования  

на выборах депутата Государственного Собрания – Курултая 

Республики Башкортостан седьмого созыва  

по Белорецкому избирательному округу № 38 
 

АЮПОВ 

Аетбай Забирович 

1963 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Серменево; Администрация сельского 

поселения Серменевский сельсовет муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан, глава сельского 

поселения; депутат Совета сельского поселения Серменевский 

сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан; выдвинут: Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»; имелась судимость: часть 3 статьи 159 УК РФ 

«Мошенничество, совершенное лицом с использованием своего 

служебного положения, а равно в крупном размере», часть 1 статьи 

292 УК РФ «Служебный подлог» 

БАЙМУХАМЕТОВ 

Айгиз Гиззатович 

1988 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

город Уфа; Государственное унитарное предприятие Республики 

Башкортостан Издательский дом «Республика Башкортостан», 

главный редактор журнала «Шонкар» Республиканского 

информационного центра – филиала Государственного унитарного 

предприятия Республики Башкортостан Издательский дом 

«Республика Башкортостан»; выдвинут: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

МАМАТОВ 

Азат Абзалович 

1973 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

город Уфа; не работает; выдвинут: Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия России; член Политической 

партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России   

consultantplus://offline/ref=23752A24746FEB9C8A4B880685C0AB88B93624892641F54E0B172D664BC2DA3F3A16854EAF0883C2D4CF3F9F285E0EBF7C1F0B075BC60814f8IBK
consultantplus://offline/ref=23752A24746FEB9C8A4B880685C0AB88B93624892641F54E0B172D664BC2DA3F3A16854EAF0883C2D5CF3F9F285E0EBF7C1F0B075BC60814f8IBK
consultantplus://offline/ref=23752A24746FEB9C8A4B880685C0AB88B9302386274CF54E0B172D664BC2DA3F3A16854EAF0A85C5DCCF3F9F285E0EBF7C1F0B075BC60814f8IBK


3 
 

ЦИПЛИНОВ 

Денис Николаевич 

1997 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, город Белорецк; Муниципальное 

общеобразовательное бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 21 г. Белорецк, учитель истории, 

обществознания; выдвинут: Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ЗА ПРАВДУ; член Партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ»  

ШТЫРЛЯЕВ 

Георгий Александрович 

1996 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, город Белорецк; физическое лицо, 

применяющее специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход» (самозанятый); выдвинут: 

Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


